Volumus autem, ut antequam regimini et administrationi dictae Ecclesiae de Caceres te in aliquo immisceas, in manibus cuiuscumque, quem malueris, catholici Antistitis, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habentis, fidei catholicae professionem⁶⁴⁸, iuxta formam quam sub Bulla nostra mittimus introclusam⁶⁴⁹, emittere, illamque sic emissam cum tui dictique Antistitis subscriptione ad Sedem eandem intra praefixum tempus transmittere omnino tenearis, cui quidem Antistiti per alias nostras Literas committimus et mandamus⁶⁵⁰, ut Ipse a te professionem huiusmodi iuxta eandem formam recipiat. Praeterea etiam volumus ut in Ecclesia de Caceres

646) cfr. nota 639.

647) Para la obra cultural del P. Grijalvo cfr. SANTIAGO VELA, *Ensayo*, III, pp. 299-301.

648) El P. Grijalvo emitió la fórmula del juramento mandado el 27. 1.1849 en manos del arzobispo de Manila, Fr. José Aranguren, ORSA.: *AHN. de Madrid. UFl.*, leg. 2166, exp. núm. 5; 1 h. fol.; original.

649) Es la fórmula tradicional usada para estos casos; existe también en *AHN. de Madrid. UFl.*, leg. 3166, exp. núm. 5; 2 hs. fol.; es la misma que trascribimos tratándose del P. Gómez Marañón, obispo de Cebú: cfr. doc. núm. 66.

650) El P. Manuel Grijalvo recibió la consagración en la iglesia de San Agustín de Manila el 28.1.1849, de manos del arzobispo de Manila, Fr. José Aranguren, ORSA. [cfr. nota 648]. Así lo comunicaba el P. Grijalvo al Secretario de Estado [Manila, 8.2.1849], acompañando al mismo tiempo la "Comunicación" correspondiente para S. M.: *AHN. de Madrid UFl.*, leg. 2166, exp. núm. 5; 2 hs. fol.; original.

Capitulum ac Theologalem et Poenitentiarium Praebendas, item in civitate Hospitale instituas nec non cathedralis atque Episcopi restorationi pro viribus incumbas, Montemque Pietatis erigi cures, conscientiam tuam super his onerantes ⁶⁵¹.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem anno Incarnationis Dominicae millesimo octingentesimo quadragesimo octavo, decimo octavo Kalendas maii, Pontificatus nostri anno secundo ⁶⁵².

AHN. de Madrid. UFil., leg. 2166; original.

70

Romae, 14 aprilis 1848.

Pío Papa IX. Traslada al P. Vicente Barreiro, OSA., obispo electo de la diócesis de Nueva Cáceres, en las Islas Filipinas, a la de Nueva Segovia.

Plus Episcopus ⁶⁵³ servus servorum Dei. Dilecto Filio Vincentio Barreiro ⁶⁵⁴ nuper designato Antistiti Ecclesiae de Caceres ⁶⁵⁵ in Episcopum Novae Segoviae electo, salutem et Apostolicam benedictionem.

Romani Pontificis, quem Pastor ille coelestis et Episcopus animarum potestatis plenitudine sibi tradita Ecclesiis praetulit universis, sollicitudo requirit ut circa cuiuslibet Ecclesiae statum sic vigilantanter excogitet, sicque prospiciat diligenter quod per eius providentiam circumspectam, etiam per ministerium translationis accomode prout personarum, locorum et temporum qualitas exigit, et Ecclesiarum ipsarum utilitas persuadet, Ecclesiis singulis Pastor accedat idoneus et Rector providus deputetur, qui populum eius curae creditum salubriter dirigat et informet ac bona Ecclesiae ipsae com-